
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í 
 

*S00FX01W2D2M* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor S00FX01W2D2M 

 
Spis.značka S-META 51227/2023/JKol Tábor 

Číslo jednací METAB 52300/2023/OŽP/JKol  

Oprávněná úřední osoba Ing. Jana Koldanová / 381486478  15.9.2023 

 

Obec Chotoviny 

Hlinická 250 

391 37  Chotoviny  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

NÁVRH 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností podle zákona 

č.51/2020Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně 

správním členění státu), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 

500/2004 Sb. správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako věcně 

příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), v řízení o 

návrhu opatření obecné povahy podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (správní řád), ve 

znění pozdějších předpisů posoudil návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje, který dne 

26.7.2023 podal 

Obec Chotoviny, IČO 00252352, Hlinická 250, 391 37  Chotoviny 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 172 odst. 1 správního řádu a 

podle § 30 vodního zákona návrh opatření obecné povahy: 

 

stanovení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně pro zdroj podzemní vody  „Chotoviny vrt HJ-

12“ situovaný na pozemku p.č. 317/2 v k.ú. Chotoviny o tvaru čtverce 10 x 10 m kolem vrtu. 

 

Identifikace předmětu řízení: 

Katastrální území:   Chotoviny 

Pozemek parc.č.:   317/2 

Orientační souřadnice X, Y:  1112078.28  733792.68 

ČHP:     1-07-04-0710-0-00 

Číslo hydrogeologického rajonu: 6320 

Identifikátor útvaru podzemních vod: 63201 

Název vodního útvaru:   Krystalinikum v povodí Střední Vltavy-jižní část 

Název oblasti povodí:   Horní Vltava 

Název povodí:    Labe 

 

určeného pro zásobování veřejného vodovodu Chotoviny pitnou vodou následovně: 

 podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona bude ochranné pásmo I. stupně pro zdroj 

podzemní vody „Chotoviny vrt HJ-12“ situovaný na pozemku parc. č. 317/2 v k.ú. Chotoviny 

stanoveno o tvaru čtverce 10 x 10 m kolem vrtu. 

 podle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona bude stanoveno: 



Č.j. METAB 52300/2023/OŽP/JKol str. 2 

 
 

I.  které činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost 

vodního zdroje nelze v tomto pásmu provádět 

 vstup a vjezd bez zvláštního povolení vlastníka, případně správce zdroje; 

 rekreace, sportovní aktivity, stanování, rozdělování ohňů; 

 výkon práva myslivosti; 

 terénní úpravy, výkopové práce, stavební práce, dále vrtné práce, které bezprostředně nesouvisí 

s využitím, obnovou, náhradou, posílením či provozováním předmětného zdroje; 

 skladovat odpady a aplikovat obsahy domovních žump; 

 používat trhaviny a toxické látky; 

 vysazovat stromy a keře; 

 jakákoliv manipulace se závadnými, nebezpečnými a zvlášť nebezpečnými látkami, které by 

mohly ohrozit kvalitu podzemní vody; 

 jakákoliv zemědělská činnost (hnojení a aplikace prostředků na ochranu rostlin), pokud se jedná 

o plošnou (leteckou) aplikaci na celém ploše lesa, je možné použít látky nepoškozující podzemní 

vody a to pouze se souhlasem hydrogeologa; 

 pastva hospodářských zvířat; 

 činnosti, při nichž dochází k výrobě, skladování či manipulaci s látkami ohrožující jakost nebo 

zdravotní nezávadnost vod a s látkami vykazující toxické, karcinogenní, mutagenní nebo 

teratogenní vlastnosti, především s organohalogenovými, organofosforovými, organocínovými 

sloučeninami, rtutí a jejími sloučeninami, kadmiem a jeho sloučeninami, minerálními oleji a 

uhlovodíky, kyanidy, kovy a jejich sloučeninami, biocidy a jejich deriváty, statkovými hnojivy, 

látkami ovlivňujícími organoleptické vlastnosti vody, persistentními sloučeninami křemíku, 

neorganickými sloučeninami fosforu a elementárního fosforu, fluoridy, amoniakem a dusitany. 

 

II. jaká technická opatření jsou povinny provést osoby podle odst. 12 citovaného § 30 vodního 

zákona včetně omezení užívání pozemků v tomto ochranném pásmu a to: 

 ochranné pásmo bude oploceno, označení pásma bude provedeno tabulemi instalovanými na 

vstupních vratech oplocení ochranného pásma „Ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně. 

Nepovoleným osobám vstup zakázán.“ 

Dále zde bude uveden majitel, nebo provozovatel vodovodu. 

 Povrch celého OP I. Stupně je nutné vyrovnat a spádově upravit tak, aby vody srážkového ronu 

z OP plynule odtékaly, 

 Těsné okolí studny bude upraveno tak, aby vody srážkového ronu odtékaly směrem od studny a 

nemohly pronikat podél pláště studny do podzemní vody. 

 V celém prostoru pásma bude zachován souvislý travní porost, který bude pravidelně sekán a 

posekaná tráva odklízena. Aplikace hnojiv a pesticidů, pokud se ukáže nezbytná pro zabránění 

degenerace travního porostu, je možná pouze extenzivním způsobem. 

 Na území pásma se nesmí narušovat půdní kryt a provádět jakékoliv činnosti a zřizovat stavby, 

které nesouvisí s provozem vodovodu nebo údržbou samotného pásma. 

 Na území pásma je zakázáno skladování látek ohrožujících jakost nebo zdravotní nezávadnost 

vod. Manipulace s těmito látkami je možná pouze v případě opravy, rekonstrukce či rozšíření 

vodohospodářských objektů a zařízení. Osoby vykonávající tyto činnosti budou prokazatelně 

seznámeny s možným nebezpečím ohrožení vodního zdroje neopatrnou činností. 

 Do oploceného prostoru ochranného pásma smí vstupovat pouze pracovníci vlastníka vodovodu 

nebo osoby, provádějící zde činnost ve prospěch vlastníka vodovodu, tj. kontrolu, údržbu, opravu 

nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů. Tyto osoby budou prokazatelně seznámeny 

s možným nebezpečím ohrožení vodního zdroje neopatrnou činností; 

 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37  Chotoviny 

 



Č.j. METAB 52300/2023/OŽP/JKol str. 3 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 26.7.2023 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranného pásma vodního zdroje. Tímto dnem 

bylo zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povahy. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena 

všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 7.9.2023 

vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 15.9.2023. 

Návrh byl doložen doklady, a to: 

- vyjádření správce povodí – Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Č. Budějovice ze dne 13.9.2023 č.j. PVL-

62389/2023/140. 

 

Návrh stanovení ochranného pásma I. stupně a analýzu rizik ohrožení vydatnosti, jakosti a zdravotní 

nezávadnosti uvedeného vodního zdroje vypracoval RNDr. Vojtěch Kněžek, Odborná způsobilost 

v hydrogeologii č. 1193/2000. V návrhu jsou uvedeny činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, 

jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, které nelze v tomto pásmu provádět a technická 

opatření včetně omezení užívání pozemků v tomto ochranném pásmu. 

 

Stanovení OP je dle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona veřejným zájmem. Navržené OP se nachází 

na pozemku parc. č. 317/2 v k.ú. Chotoviny. 

 

Návrh byl doložen doklady, a to: 

- vyjádření osoby s odbornou způsobilostí – „Chotoviny vrt HJ-12“, vypracovaný RNDr. Vojtěchem 

Kněžkem, odborná způsobilost v hydrogeologii č. 1193/2000 ze dne 05/2020, 

- vyjádření správce povodí – Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. 

PVL-62389/2023/140 ze dne 13.9.2023. 

 

Poučení účastníků: 

Městský  úřad Tábor, odbor životního prostředí v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu a 

ustanovení  § 115 a) vodního zákona tímto zveřejňuje návrh opatření obecné povahy, kterým se stanovuje 

ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje situovaného na pozemku parc. č. 317/2 v k.ú. Chtoviny. 

  

K tomuto návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

dotčeny, uplatnit v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu písemné připomínky do 30ti dnů  

ode vyvěšení návrhu opatření obecné povahy.  

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Koubková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

Příloha: 

Přehledná situace ochranného pásma I. stupně vodního zdroje situovaného na pozemku parc. č. 

317/2  v k.ú. Chotoviny. 



Č.j. METAB 52300/2023/OŽP/JKol str. 4 

 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Tábor a 

Obecního úřadu Chotoviny, též způsobem umožňující dálkový přístup 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Obec Chotoviny, IDDS: svqb42q 

 sídlo: Hlinická č.p. 250, 391 37  Chotoviny 

  

ostatní 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Obecní úřad Chotoviny, IDDS: svqb42q 

 sídlo: Hlinická č.p. 250, 391 37  Chotoviny 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

 


		2023-09-18T06:34:09+0200
	Ing. Lenka Koubková
	vedoucí odboru




